fis

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

PAGINANo. | DE

FECHA IMPRESION: 26/12/2017

159-9999-0000

Ejercicio: 2017 Entidad:

No. CUR: 7202 Tipo Registro:  DEV
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 80,00

PERNIA ESCAURIZA ENDEL DANIEL.- PAGO DE VIATICOS POR
TRASLADO QUITO-MACHALA-QUITO DEL 15 AL 17-11-2017, VISITA A

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

COMPROBANTE DE PAGO

l

% Seerelaria Nacional g2 €
Ciencia, Tecnologfa ooy

ﬁEME%@YT

{] Q\,Ql'l'l()

Estado: APROBADO Descripcion: |75 EXPLICACION DE COSEJOS CONSULTIVOS, INFORME No. 1000 AH.
Cuenta Monetaria No.: 12005992082
{ \
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Sl
J
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 22/1212017 80,00 0,00
L Sub - Total 80,00 0,00 }
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 80,00




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte }\ rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION Y
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracié No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 |o12 | 201f|[ 7202 7160
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3820
|
RPA RTO DEV
{| d
g DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I l |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1757405350 | PERNIA ESCAURIZA ENDEL DANIEL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 //
TOTAL A PAGAR 80.00 ’
SON: OCHENTA DOLARES gof
i
DESCRIPCION: PERNIA ESCAURIZA ENDEL DANIEL.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MACHALA-QUITO DEL 15 AL 17-11-2017, 0,( ) o
VISITA A ITS EXPLICACION DE COSEJOS CONSULTIVOS, INFORME No. 1000 AH. .
i
(- 4p TAucanitn Supenoh
. =2, Secretaria OF Frucacio e
v L e e N
.S DR o
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: /
19/12/2017
Dirccu}/{inancicm




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO I

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte [ rptComprobanteGastos.rdIcJ
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 160
Unid. Desc: 0000 019 |o12 | 2017|[ 7160 716
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3820
RPA RTO DEV
Cl d Cl d
Registro: COMPROMETIDO Gontor OTROS GASTOS T 1|
Cuenta
Banco: Monetaria: [ | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1757405350 |PERNIA ESCAURIZA ENDEL DANIEL I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT iTEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00 f/
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: PERNIA ESCAURIZA ENDEL DANIEL.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MACHALA-QUITO DEL 16 AL 17-11-2017,
VISITA A ITS EXPLICACION DE COSEJOS CONSULTIVOS, INFORME No. 1000 AUTORIZADO.
F207T

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ‘
19/12/2017 \
Funcionario Responsable Dirg&r Financicro




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

8vI

cC. 1757405350 No. 1000~
Nombres: PERNIA ESCAURIZA ENDEL DANIEL
. . . Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha lnicio Fecha Fin d
e pago
Viaticos 1 16/11/2017 1711172017 80,00
VALORES A REPONER g
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 56,00 /
Hospedaje 13,80 //
Alimentacion 4220/
Otros: .
Transporte -
Peajes -
Combustibles -
Otros: - -
VALOR A REEMBOLSAR $ 80, //
ANTICIPO - 0,00 |
CUENTA POR PAGAR $ 80,00
Emrado yér: :
Jessee Gomez Paulina Barrionuevo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014
REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Uttima modificacion: 07-jul.-2014
- L o — ~ N
REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Supleu@ﬁﬁs% de28 d@Di?&&)ﬁR!ﬁﬁ@. T

>3 oecrsiarla de Education Su.o

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril defZOfB) Ci%ﬂCﬁa, TGCHC‘?(}Q{& alnn ‘-’;\"‘JC‘?C}‘W
PRESUPUESTD
E ST g Y
Ry
[t alial] .
RETZIDO POR:,



.

e |
:’f; Secretaria de

> | Educacion Superior,

Ciencia y Tecnologia

. INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION?:(CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa): 20/11/2017 /

EP-DPATT-2017-002

DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES DE ‘LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

1757405350/ ENDEL DANIEL PERNIA ESCAURIZA / ANALISTA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLGGICA 2
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

MACHALA/ EL ORO SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Maria Solis y Endel Pernia

_ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS '
VISITAS IN SITU A ISTT DE LA PROVINCIA DE EL ORO Y CONSTRUCCION DE LA METODOLOGIA DE DEMANDA DE CARRERAS EN TORNO A
LAS NECESIDADES SOCIO PRODUCTIVAS DE TERRITORIO.

(15/11/2017)
o 22:30 Traslado desde Quito a la ciudad de Machala. /

PRIMER DIA (16/11/2017):

e 09:00 Arribo a la ciudad de Machala.
* 09:00~-10:00 Desayuno.
e 10:00-12:00 Visita al Instituto Tecnolégico Superior Ismael Pérez Pazmifio {Machala)

e 12:00-13:30 Almuerzo

* 13:30-14:30 Visita al Instituto Tecnoldgico Superior El Oro (Machala)
e 14:30-15:30 Traslado de funcionarios Machala - Huaquillas

* 15:30-17:00 Visita al Instituto Tecnolégico Superior Huaquillas

¢ 17:00-18:00 Traslado de funcionarios Huaquillas - Machala

¢ 18:00-19:00 Cena.

SEGUNDO DiA {17/11/2017):

s 08:00-09:00 Desayuno
* 09:00-09:30 Registro de participantes

* 09:30-10:30 Explicacién de lineas argumentativas de los Consejos Consultivos.

* 10:30 - 13:00 Trabajo en grupos para la construccién de la metodologia de demanda de carreras en torno a las
necesidades socio productivas de territorio.

¢ 13:00-14:00 Almuerzo

* 14:00 — 16:00 Trabajo en grupos para la construccién de la metodologia de demanda de carreras en torno a las

necesidades socio productivas de territorio.
* 16:00-17:00 Socializacién de resultados.

e 20h45 Traslado desde Machala a la ciudad de Quito.
(18/11/2017)

e (07h00 Arribo alaci
CEPTO.

SR

Transporte

15/11/2017 16,00 |

Alimentacidn 16/11/2017 001-001-000029557 12,50 »

Alimentacion 16/11/2017 001-001-000020569 16,00 v~
Hospedaje 16/11/2017 003-001-000015428 20,001

Alimentacion 17/11/2017 001-001-000022878 13,70
Transporte 17/11/2017 014002000439558 10,00

o) D




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 15/11/2017/ 18/11/2017,/ Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
dd-mmm-aaa el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
; fugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
HORA 22H30 / 07H00/ del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada
hh:mm de estos sitios.
» TRANSPORTE"
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE TRANS - ESMERALDAS | QUITO - MACHALA 15-11-2017 #]  22:30 7| 16-11-2017 / 09:00
TERRESTRE TRANS- OCCIDENTALES | MACHALA - QUITO 17-11-2017 20:45 18-11-20177 07:00 ~

o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

- S

¢ T —

[ ——

NOMBRE: Endel Daniel Pernia Escauriza

CARGO: Analista de Formacién Técnica y Tecnoldgica
2

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMA DE LA O EL JEFE INM DIA",F DELAOEL
RESPONSABLE DE LA UIDAD

NOMBRE: EdL abricio Ramirez Coronel

CARGO: Director de Planificacion AcadémicagTécnica
y Tecnoldgica

NOMWIE dro Vallejo Mancero
CARGQ: etario de Formagion Técnica y Tecnoldgica

(S)

" Para sustentar el renocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacién completa del
funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

T Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente seran hospedaje,
alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta
originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas deberdn enviar la

impresidn RIDE, que justifican los gastos realizados.

Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera

del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizd un vehiculo institucional, deberé adjuntar una copia de la hoja de
ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del

conductor.




-~ ™~
R.U.C. 1790320359001

FACTURA Nro 035-006-000068120

Numero Autorizacién

1411201701203500600006812017903203599

e ™ Fecha Autorizacion 14/11/2017 14:57:29.000
TRANS ESMERALDAS INTERNACIONAL "TEISA"
Ambiente PRODUCCION
TEISA
Emision ONLINE
Matriz. CARLOS FREIRE S/NY MARCOS ESCORZA
Sucursal: AV. ELOY ALFARO N74C Y AV. GALO PLAZA CLAVE DE ACCESO

Ottt 2 s Conaid D OO0 A AR

1411201701179032035900120350060000681201234567812

Contribuyente Especial Nro 214
S _/
Razén Social ENDEL PERNIA identificacion 1757405350
Fecha Emision 14/11/2017 14:57:23
Codigo Cant Descripcion Detalle Adicional Precio Unit Subtotal
MACO1 1 MACHALA BOLETO A MACHALA 16.00 16.00
TR O C o5 , e o -
i E s ¥ 3 § 222 3 ==
2 £ 28 £ E s 5 3 & = o s =
§ s @ 5 £ - = & & = - & = P
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0, L
FormaPago 01 SIN USO DEL SISTEMA FINANCIERO Subtotal 0% $16.00 -
Subtotal 12% 0.00
Telefono o $
IVA 0.00
E-mail $
Otros $0.00
PARA DESCARGAR FACTURA
TOTAL $16.00
www.transesmeraldas.com
Usuario 1757405350
Clave 1757405350 Powered by wwwedisoftware.com.eo




\3 Y/ 4 DAN l LO” CALIFICACION ARTESANAL # 13620&/ R. U. C 0701959199001

Direc.: Parroqum Puerfo Jelisn
GERARDO DANILO SANCHEZ VALAREZO VALAREZO (Frente al Cuerpo de Bomberos)
Teléf.: 2161064 - 0988313158

[ OTROS SERVICIOS EN PREPARACION DE ALIMENTOS Puerto Jeli — Santa Rosa - El Oro

SERIE
00100100 0029557
Sefor(es): &)5624\]\ X 5) C/*\-U\'\.b‘ZJA E\Ng\» M\/‘ <

AUT. S.R.1. 1121397460

R.U.C. 6 C.I N°. LUGAR | Dia |mESs | akio

Direccién:__%& \NTH PUERTOJELl | J( [ L] [
>'.'VDESCRIPCION

T P. UNITARIO
Cﬂwaum DS AME ST D

OL | L NC A0 A pwarcaesea i iL L=
D | JYALD Toz L 152

I

K*\}

ANDREA COLOMBIA MINAN AGUACOND

O *R.U.C. 0703040782001 — Aut. N°. 9376

¥ Q,
Fecha de Aut.: 08/Septiembre/2017 - 2§ Blocks (100x2) del 028201 al 030200 Sub Total 12 %
F.C._ DRIGINAL: CLIENTE - COPIA AMARILLA: EMISOR @2945326

Vence: 08/Diciembrel2017 | Do o L2 L SanTA ROSA Jf| Sub Total 0%

$ .
s| L 27%
FORMA DE PAGO Son : s C/ S¢ 100 Descuento : - ,
$

____________________________ Doélares

Efectivo () Sub Total ]3¢ /
Dinero Electronico A LVA12% /
Tateta e Credito/ Débito Wﬁ,\ \\___\g? | p— S o A /M

@UOS Y, ENJREGUE CONFORME \ RECIBI CONF DBRA - - )
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SARITA Y SU PESCADO SALTARIN(R.U.C. 0702798505001 htroorrrms
- 2 ol P — N P18 Aiir eo1s aorn
SERVICIOS OE VENTA DE COMIDAS YBEBIDAS (F A € T U R A W Seiealecs y lsponscllliics s st sav

Carmen Lorena Sarmiento Bustamante Serie +

Direcc.: Calle Apolinario Galvez #204 y 001-001. 1 3 .
Municipalidad & (Trabj).: 072 928-202 U O O D 2 Z 8 7 8

&/mail: saritaysaltarin@aol.com AUT. SRI.: 1120405262
/ “Pto. Bolivar - El Oro - Ecuador 1A | MES| aARo

ST}

7
Sefiores: ‘?Q‘\’LA} ICAL éNLcL€ ( / /
Direccion: (0 Jd¢CO (/:") Gl (L(\J (V4 é Uc:(‘mc.ﬂ
RUCKL: (ST 4058560/ mmléﬂﬁéﬂgﬁy

Guia Remisién:
Precio Unitario | Valor de Ventq | /

Lugar:
Cantidad DESCRIPCION

Cnruteed? sPrvolo /12

r U8 £ 3

(89

\
/

L —

N

N
/

/\

JIRG UFNTA«L

R.U.C.: 1780187720001
AUT. SRI: 1120535739

Contribuyente Especial Segin

Sucursal: Buenaventurs SN y Sucre

FACTURA

FECHA DE AUT.: 06/ABRIL/2017
o
Resolucion No: NAC-PCTRSGE12-00181 N O O

Del 04/05/2012
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Matriz Quito: Av. 18 de Septiembro 954 y Versalles (Quito) Talfs." 02 2 502 724 /02 2 502 735/ 02 2 602 736
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RE: Solic%tud de transporte https://correo.senescyt.gob.ec/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=Rg...

de 2

B ~

icitu - )
RE: Solicitud de transporte AR A ‘,f}
Diego Xavier Vallejo Jaramillo \~\f 0 N o« ~C
Enviado:miércoles, 15 de noviembre de 2017 13:05 -\f . S e ’ K‘Y"
Para:  Eduardo Fabricio Ramirez Coronel O~ o~ Qay : .\\f

AN Y
8 NN (@
vy
Informo a usted que para los dias 15,16,17,20,21,22, de noviembre, se encuentran asignados en viaje todos los vehiculos con los que cuenta la
institucién, por lo que no es posible cubrir su requerimiento.

Estimado Mgs. Eduardo Ramirez

El parque automotor de la SENESCYT se encuentra reducido en su capacidad operativa total, esperamos prontamente poder solventar los
inconvenientes para poder atender los requerimientos de mejor manera en una préxima ocasion.

Saludos Cordiales

Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte 2.
Secretaria de Educaci6n Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

* 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificio Prometeo.
Secretaria de Tel.: +(593 2) 2569898

Ciencia, Tecrologia el imovacisn | www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

§sm Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La inf ion ida en cada je de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no esel

destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error, por favor informe inmediatarnente a la persona que se lo envié y

borreel correo electrénico y las copias de su computador.
Estainf i6n no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningtin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre fa informacién, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 12:56
Para: Diego Xavier Vallejo Jaramillo

CC: Daniela Stefania Bdez Toscano

Asunto: Solicitud de transporte

Estimado
En el contexto de las respuestas a la solicitud de pasajes aéreos y que éstos no se ajustan a las reuniones planificadas en territorio, tengo a
bien solicitarle la disponibilidad de tres carros para la movilizacién de los de funcionarios de mi direccion a las siguientes ciudades:

Ida: Quito-Machala 15/11/2017 en horas de la noche. Regreso: Machala-Quito 17/11/2017 en horas de la tarde. (2 personas)
Ida: Quito-Guayaquil 15/11/2017 en horas de la noche. Regreso: Guayaquil-Quito 17/11/2017 en horas de la tarde. (2 personas)
Ida: Quito-Cuenca 15/11/2017 en horas de la noche. Regreso: Cuenca-Quito 17/11/2017 en horas de la tarde. (2 personas)

Quedo atento a su respuesta.
Saludos Cordiales

Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Director de Planificacién Académicas Técnica y Tecnolégica
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Deifos.

Secretaria do .1 +(593 2) 2505660 ext. 120.

MTWML Imovacion | www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuido el planeta!

gﬁ Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La inf idn ¢ ida en cada je de comeo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no esel
destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibié este carreo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y

borreel correo electrénico y las copias de su computador.
Estainformacidn no debe ser distribuida, ni copiada total o parciaimente por ningln medio sin la autorizacidn de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacidn, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrénico.
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RE: Compré de paéajes aéreos
Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Enviado:miércoles, 15 de noviembre de 2017 12:40
Para:  Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Estimado Eduardo:
Reitero lo indicado en el correo anterior, conforme a la copia de las pantallas de TAME que envié:
Para el vuelo Quito-Santa Rosa hay espacios a las 19:00. Para el retorno no hay espacios a ninguna hora

Saludos Cordiales

Sandra Elizabeth Valencia Contreras

q:”jg& Asistente de Proveeduria y Compras
2? Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
. 9 de Octubre N22-48 y Jeronimo Carridn, Edificio Prometeo.
Secretara de Tel.: +(593 2) 2569898 « Ext: 2109

Ciendia, Tecnologia e Innovacién www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, retsa. jCuida el planeta!

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacidn contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no esel
destinatatio de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y
borreel correo electrdnico y las copias de su computador.

Estainformacidn no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningtn medio sin la autorizacidn de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacidn, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrnico.

De: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 12:17
Para: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asunto: Re: Compra de pasajes aéreos

Estimada Sandra,

Teniendo en cuenta su correo tengo a bien comunicarle que el espacio que nos dice para el viaje a Santa Rosa no nos conviene porque la
reunién que se ha generado es desde el dia jueves a las 9 de la mafiana hasta el viernes 5 de la tarde, por lo tanto, no hay disponibilidad de
vuelos para Santa Rosa.

Saludos Cordiales,

Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Director de Planificacién Académica Técnica y Tecnolbgica

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
¢ Apallana E7-22 y Whymper, Edificio Delfos

o Telf.: +(593 2) 2505660 Ext.: 120

www.educacionsuperior.gob.ec

Clausula de Confidencialidad: La informacion ida en el p je es confi ial, esta dirigida exclusi asu i io. La Secretaria de Educacién Superior, Giencia, Tecriplogia e

innovacidn, no se responsabiliza por su uso y deja expresa constancia que en los registros de la Institucién consta la informacién originalmente enviada. Este mensaje esta protegido por la Ley de
Propiedad Intelectual, Ley de Comercio Electrénico, Firmas y Mensajes de Datos, reglamentos y acuerdos internacionales relacionados. Si usted no es el destinatario de este mensaje, recomendamos su

eliminacion inmediata. La distribucién, reproduccién del mismo, esté prohibida y seré sancionada de acuerdo al Cédigo Penal y demas normas aplicables.

De: Sandra Elizabeth Valencia Contreras
Enviado: miércoles, 15 de noviembre de 2017 11:54
Para: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
Asunto: RE: Compra de pasajes aéreos
Estimado Eduardo:
Para el viaje de ida a Santa Rosa solo hay espacios en el vuelo de las 19:00, para el retorno no hay espacios a ninguna hora.
Saludos Cordiales
Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asistente de Proveeduria y Compras
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
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RE: Compra de pasajes aéreos https://correo.senescyt.gob.ec/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=Rg...

.

2ded

Q'/' o b 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificio Prometeo.
23 Tel.: +(593 2) 2569898 « Ext: 2109
. www.educacionsuperior.gob.ec
Secretaria de
Glencia, Tecnologia 2 Innovacién

Recicla, reduce, reusa. iCuida el planetal

~. Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacidn contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no,esel
destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo enviéy
borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningtin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacidn, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Sandra Elizabeth Valencia Contreras
Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 11:37
Para: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
Asunto: RE: Compra de pasajes aéreos

Estimado Eduardo:

Esta es la disponibilidad para Santa Rosa. Para el retorno no hay espacios a ninguna hora.

QUITO-SANTA ROSA

Resumen de Rutas

da Regreso Pasajeros Cabina

Qurite-Santa Rosa:
16 noviemibre 2017

- 1 Aduito(s) Econdmica

Resumen de itinerario

ida Salida Liegada Vueio Tarifa Equipaje
2017-11-16 - - - Méxime 20 Kg

itinerario

EQ 167 19:00  20:18 . 5 o
% ’ uic ETR 01:10:00 U5 65.00 Us593.00

SANTA ROSA-QUITO

Tipo de viaje Ciudad de Origen Fecha de Ida Ciudad de Destino

Santa Rosa, EC, ETR  ~  2017-11-17 “Quito, EC, UI0 ~

@ ssloida TVids y retorno

Seleccione el niimero de pasajeros:

Adultos {+12 afios)

i Marque aqui si no as Ecuatoriano
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. .
2! .
Resumen de Rutas
ida Regreso Pasajeros Cabina
Label Labet Labet Label

Resumen de Htineraric

ida Sahda Liegada Vuelo Tarifa Equipaje
Labet Labet fLabet Label Labet Labet
Retorno Safida Liegada Vueio Tarifa Equipaje
tabet Label Label Label Label Labet
ftinerario

Saludos Cordiales

Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asistente de Proveeduria y Compras

Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carrién, Edificio Prometeo.

Tel.: +(593 2) 2569898 » Ext: 2109

www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planetaf

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacion contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. 5i usted no esel
destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibi6 este correo por error, por favor informe inmediatamente a la persona que se lo enviéy
borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacion, opiniones o

criterios contenidos en este correo electronico.

De: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 11:08
Para: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asunto: Compra de pasajes aéreos

Importancia: Alta

Estimada buenos dias.
En el contexto de las responsabilidades de la Direccién de Planificacién Académica Técnica y Tecnoldgica tengo a bien comunicarle lo siguiente:
el Subsecretario de Formacion Técnica y Tecnologica, y tomando en cuenta la confirmacién de parte del Despacho en horas de la tarde del dia
de ayer, nos ha dispuesto a la direccion la ejecucién de las siguientes actividades en territorio:
Traslado a la ciudad de Cuenca para participar en la agenda del Dr. Barrera relacionada con los institutos y visitas a institutos de las
provincias de Azuay y Cafiar.
Traslado a la ciudad de Machala para visitar los institutos de la provincia y construccién de la propuesta metodoldgica de los
Consejos Consultivos.
Traslado a la ciudad de Guayaquil para asistir a un taller del CEAACES.

En el caso del traslado a la ciudad de Cuenca solicitamos ver la posibilidad de contar con pasajes aéreos para las siguientes personas: LIZETH
CUEVA C.I: 1721715884 y para EDUARDO RAMIREZ C.I: 0918722380 para el dia de mafiana (16/11/2017) ida a primera hora y regreso el dia
viernes (17/11/2017) en el Gitimo vuelo de la noche.

En el caso del traslado a la ciudad de Machala solicitamos ver 1a posibilidad de contar con pasajes aéreos para las siguientes personas: MARIA
SOLIS C.i: 1104234495 y para ENDEL PERNIA: ca‘17574asﬂm el dia-de mafana (16/11/2017) ia a primera hora y regreso el dia viernes
(17/11/2017) en el Gitimo vuelo de la noche. N

En el caso del traslado a la ciudad de Guayaquil solicitamos ver la posibilidad de contar con pasajes aéreos para las siguientes personas: ANA
CABEZAS C.1: 1724409881 y para LUIS MANTILLA: C.|: 0401135843 para el dia de mafiana (16/11/2017) ida a primera hora y regreso el dia
viernes (17/11/2017) en el ultimo vuelo de la noche.

Quedo atento a su respuesta
ER

Saludos Cordiales

Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
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v « . A
. . ,
.‘_‘% . Director de Planificacién Académica Técnica y Tecnoldgica
‘:—? Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
& Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
S@G{%“ﬁ de Tel.: +(593 2) 2505660 ext. 120.

M&ML nnovacién | Www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. jCuida el planetal

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no esel
destinatario de este correo electrdnico, cualquier uso de esta informacidn se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo enviéy

borreel correo electrénico y las copias de su computador.
Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ninguin medio sin la autorizacion de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacién, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrénico.
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Secrotaria de
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUM IENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD /
13/11/2017

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

VIATICOS X MOVILIZACIONES

PERNIA Eé/CAU&YiA ENDEL DANIEL

SUBSISTENCIAS

.. DATOS GENERALES

ALIMENTACI

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
ANALISTA RMACION TECNICA Y TECNOLOGICA 2

ON

ICIUDAD - PROVI yf 1A DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
MACHALA/EL ORO

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA

FECHA SALIDA

HORA SALIDA

FECHA LLEGADA

HORA LLEGADA

15/11/2017 4

22:30 /

18/11/2017//

7:00

-

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Maria Solis y Endel Pernia

(15/11/2017)

PRIMER DIA (16/11/2017): 7~

*  (09h00 - 10h00 Desayuno.

. 12:00-13:30 Almuerzo

*  22:h30-09h00 Traslado desde Quito a la ciudad de Machala. /

e 10:00-12:00 Visita al Instituto Tecnolégico Superior Ismael Pérez Pazmifio (Machala)

* 13:30-14:30 Visita al Instituto Tecnoldgico Superior EI Oro (Machala)
* 14:30-15:30 Traslado de funcionarios Machala - Huaquillas
e 15:30-17:00 Visita al Instituto Tecnoldgico Superior Huaquillas
e 17:00-18:00 Traslado de funcionarios Huaquillas - Machala

30 HOY 200

* 18:00-19:00 Cena. /
i /4?;? 3
SEGUNDO DiA (17/11/2017): g DIRECCIO NANCIERA
CONTABILIDAD
*  9:00-9:30 Registro de participantes
e 09:30-10:30 Explicacion de lineas argumentativas de los Consejos Consultivos.
e 10:30-13:00 Trabajo en grupos para la construccién de la metodologia de demanda de carreras en torno a lag
necesidades socio productivas de territorio.
* 13:00-14:00 Almuerzo
* 14:0016:00 Trabajo en grupos para la construccién de la metodologia de de
necesidades socio productivas de territorio.
* 20h45 Traslado desde Machala a la ciudad de Quito.
(18/11/2017) -
Recibido por ... AW 2.
*  07h00 Arribo a la ciudad de Quito. lora: 32?/.{”(_,;}. llllllllll

A\)

IRANSPORTE .7 o aema

NOMBRE DEL BANCO:

PRODUBANCO

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

DATOS PARA TRANSFERENCIA =

No. DE CUENTA:
12005

992082

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa _hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TRANSPORTE X
. - ALA -11-2017 22:30 017 09:00
TERRESTRE PUBLICO QUITO -~ MACH 15-11 / % cretarig de Educacion Suyperior
j Ciencia ecnologla e Inp6vacion
. TRANSPORTE ] ? /
. - IT -11-2017 20:45 18-11-
TERRESTRE PUBLICO MACHALA - QUITO 17-11-20 y ZQ&C( lO F NCIERA

Recibido por......./‘Bld.’.“Q.A)........

Hora:

IRYE




PERNIA ESCAURIZA ENDEL DANIEL
ANALISTA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA 2

—
EDUARDO FABRICIO RAMIREZ CORONEL

DIRECTOR DE PLANIFICACION ACADEMICAS TECNICA Y
TECNOLOGICA

A

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

PATRICIA R|VADENEIRM
COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y EINANCIERA (S) (\4“9

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013

&



